
15 شوالیه محـافـظ

بهترین آنتیویروسها برای کامپیوترهای شخصی (بخش
پایانی)

آنتیویروسها یا به عبارت دیگر بستههای امنیتی، تنها امید کاربران در برابر تهدیدات امنیتی
هستند. امروزه آنتیویروسهای ریز و درشتی در دنیای نرمافزار استفاده میشوند که هر یک قابلیتهای
خاص خود را دارند. در حالی که آنتیویروسها راهکار امنیتی بسیار خوبی در برابر تهدیدات به شمار
میروند، اما از این نکته نباید غافل شویم که آنها، تنها بخشی از داستان هستند. نوع فعالیتهای
کاربران، همچنان عامل تعیینکننده است. نکاتی که باید کاربران به آنها توجه کنند عبارتند از:

هوشیار بودن در برابر کلاهبرداران اینترنتی، مشکوک شدن به ایمیلهای مخاطرهآمیز، مراجعه نکردن به
سایتهای مشکوک، باز نکردن ضمیمههایی که از سوی منابع ناشناس ارسال میشوند، تهیه نسخه پشتیبان از
دادهها، توجه نکردن به ایمیلها یا تبلیغات فریبندهای که بدون اطلاع کاربر برای او ارسال میشوند.
توجه کردن به این نکات، همراه با استفاده از محصول امنیتی قدرتمند، تا حدود زیادی از ما در برابر

خطرات سایبری محافظت میکنند. بر همین اساس، در این مقاله قصد داریم 15 آنتیویروس از بهترینهای
سالهای 2015 و 2016 را معرفی کنیم.

G Data Internet Security 
عرضهکننده آلمانی نرمافزار امنیتی G Data شرکتی است که نزدیک به سی سال در دنیای آنتیویروسها به

فعالیت اشتغال دارد. G-Data Internet Security مشتمل بر آنتیویروس، ضداسپم، دیوارآتش، قابلیت
کنترلی ویژه والدین و مکانیزم محافظت از حسابهای بانکی است. (شکل 6) همچنین برنامهای مدیریتی در

اختیار کاربران قرار میدهد تا با استفاده از آن بر نحوه اجرای برنامههای کاربردی این بسته نظارت
داشته باشند. در نتیجه میتوانید برنامههای مدنظر خود را انتخاب کرده  و آنها را فعال کنید. البته
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به دلیل اینکه بسته امنیتی است، قیمت چندان بالایی ندارد و فاقد ابزارهایی برای پاکسازی کدهای
قدیمی یا موجودیتهای استفادهنشدنی در رجیستری سیستم است. همچنین هیچگونه قابلیتی برای

پشتیبانگیری از دادهها در فضای آنلاین ارائه نمیکند. این چنین ویژگیهایی در نرمافزارهای
گرانقیمت وجود دارند. G-Data از فناوری ویژهای موسوم به CloseGap استفاده میکند.

  شکل 6: قیمت نسخه کامل  G-Data Internet Security 2015 کمی بالاست و همچنین در برابر تهدیدات وب آنچنان که باید موفق
نیست. اما همچنان بهعنوان محصولی امنیتی ارزش نصب کردن را دارد. 

با داشتن این ویژگی، نرمافزار میتواند از دو موتور ویژه آنتیویروس استفاده کند. در حالی که به
کارگیری دو موتور بهصورت موازی، لایه محافظتی مضاعفی را در اختیار کاربران قرار میدهد، اما از

طرفی باعث میشود سرعت اسکن فایلها و کارایی سیستم کاهش پیدا کند، اما G-Data به دلیل بهرهمندی از
CloseGap، از کند شدن سیستم جلوگیری میکند و در نتیجه سطح امنیتی سیستم را متعادل نگه میدارد.

رابط کاربری این نرمافزار بسیار ساده و روان و در نتیجه بهراحتی قابل استفاده است. پنج آیکون بزرگ
در بالای پنجره کنترلی این نرمافزار قرار دارند که هر کدام دسترسی به پانل خاصی از تنظیمات و

اطلاعات را امکانپذیر میسازند. صرفنظر از ویژگی CloseGap  بهکاررفته در این نرمافزار، G Data تا
حدودی در آزمایشهای بهرهوری ضعیف ظاهر شده است. در آزمایش انجامشده، G-Data در مدت 50 دقیقه و 23

ثانیه، 50 گیگابایت فایل را اسکن کرده و همچنین نزدیک به 8753 فایل را آزمایش کرد. نرخ جستوجوی
فایلها توسط این آنتیویروس 2.90 فایل در ثانیه است که یکی از کمترین نرخها به شمار میرود. همچنین
در فرایند اسکن مجدد، همین بسته G-Data همان تعداد فایل را بررسی کرد؛ با این تفاوت که مدت زمان

اسکن 53 ثانیه کاهش یافت. به لحاظ محافظت از کاربران، این نرمافزار توانایی شناسایی طیف گستردهای
از بدافزارهای مختلف را دارد. همچنین از نظر پایداری و هماهنگ بودن با نرمافزارهای دیگر عملکرد

قابل قبولی دارد. 

AVG Free Antivirus  
AVG همچنان یکی از بهترین نرمافزارهای آنتیویروس رایگان به شمار میرود. (شکل 7) AVG ترکیب خوبی

از امنیت و ایمنی را برای شما به ارمغان میآورد. AVG بهتازگی اطلاعات تازهای در خصوص
سیاستگذاریهای جدید خود درباره حریم خصوصی ارائه کرده است. در این سیاستگذاری جدید AVG اعلام

میکند کدامیک از اطلاعات شخصی و غیرشخصی مشتریان محصول رایگان خود را با شرکتهای ثالث به اشتراک
میگذارد؛ دادههایی که عمدتاً در اختیار شرکتهای تبلیغاتی قرار میگیرد. اینچنین رویکردهایی در
محصولات رایگان، فرایندی عادی است. در زمان به کارگیری این نرمافزار به این نکته توجه کنید که
حتماً نسخه رایگان را دریافت کنید؛ به دلیل اینکه در بعضی موارد مشاهده شده است کاربران نسخه

کامل و آزمایشی این محصول را دانلود کردهاند و بعد از گذشت مدتی نرمافزار آنها از کار افتاده است.
اما سؤال اصلی این است که AVG از چه مکانیزمهای امنیتی برخوردار است؟



  شکل AVG Free :7 همچنان یکی از بهترین آنتیویروسهای رایگان شناخته میشود. نصب آنرا توصیه میکنیم.

نسخه جدید این AVG مجهز به برنامه Zen است؛ برنامهای که به شما وضعیت همه دستگاههایی را که از
این محصول استفاده میکنند، همراه با برنامههای نصبشده روی آنها نشان میدهد. نسخه رایگان AVG را

میتوانید روی کامپیوترهای شخصی، مک و اندروید استفاده کنید. به لحاظ کارایی، این نرمافزار از
الگوریتم خاص خود برای جستوجوی فایلها استفاده میکند. در آزمایش انجامشده، AVG در مدت 48 دقیقه،
50 گیگابایت فایل را اسکن و 236058 فایل را آزمایش کرد. در فرایند اسکن مجدد، 13978 فایل در کمتر
از پنج دقیقه اسکن شدند. زمانیکه اسکن کامل در حال اجرا باشد و بخواهید فایلی یک گیگابایتی را کپی

کنید، تنها چهار ثانیه به زمان کپی کردن فایلها افزوده میشود که نشان میدهد این نرمافزار از
منابع سیستمی کمی استفاده میکند. این نرمافزار در مواجه با بدافزارها و تهدیدات روز صفر، نزدیک

به 99.5 درصد از کاربر محافظت میکند. به لحاظ پایداری و ثبات avg با نرمافزارهای کاربردی هماهنگی
خوبی دارد. 

Qihoo 360 Total Security 2016  
اگر به ویژگیهایی بیش از آنچه آنتیویروسها ارائه میکنند نیاز دارید، Total Security گزینه مناسبی

Total Security و Total Security دو محصول Qihoo برای شما به شمار میرود. (شکل 8)  در حالی که شرکت
Essentials را تحت برند 360 ارائه میکند، اما هر دو محصول رایگان هستند. محصولات این شرکت هنگکنگ/

چینی که نزدیک به 500 میلیون مشتری در چین دارد، مدتی است به بازارهای جهانی راه پیدا کرده است.
رابط کاربری مدرن همراه با اطلاعات کافی و روشن و کنترل ساده تنظیمات، باعث شده است کاربران در به
کارگیری این محصول امنیتی با مشکل خاصی روبهرو نشوند. Qihoo 360 Total Security بسته نسبتاً کاملی

از ماژولها را که از ویژگیهای نرمافزارهای سنتی به شمار میرود، ارائه میکند. اما هیچ ابزار
ضداسپم یا فضای ذخیرهسازی آنلاین همراه با آن وجود ندارد. در مقابل، یک سندباکس برای آزمایش

نرمافزارهای جدید در آن تعبیه شده است.

  شکل 8: اگر به ویژگیهای اضافی نیاز دارید، Qihoo 360 Total Security 2016 محصول رایگانی است که این قابلیتها را در
اختیارتان قرار میدهد. 



همچنین از کاربران در برابر کلاهبرداریهای مبتنی بر مرورگر و هک شدن وبکم توسط هکرها محافظت
میکند و به ابزارهایی برای پاکسازی سیستم از فایلهای زائد و تعیین اینکه چه برنامههایی در زمان

راهاندازی سیستم اجرا شوند، مجهز است. قابلیت جالب دیگری که در این نرمافزار قرار دارد، مربوط به
موتورهای اسکنر آن است. این آنتیویروس از موتورهای بیتدیفندر و آویرا برای افزایش سطح امنیت

کاربران استفاده میکند. به کارگیری این دو موتور جستوجوی مطرح و شناختهشده بازار، باعث میشود این
Qihoo ،آنتیویروس در مواجه با بدافزارها عملکرد قابل قبولی از خود ارائه کند. در آزمایش انجامشده

Total Security 360 در مدت دو ساعت و 15 دقیقه، 50 گیگابایت فایل را اسکن کرد و 64742 فایل آزمایش
شد. نرخ جستوجوی فایلها توسط این آنتیویروس هشت فایل در ثانیه است. همچنین زمانی که سیستم بهطور
کامل اسکن میشود و قصد کپی کردن فایلی یک گیگابایتی را داشته باشید، نزدیک به 13 ثانیه به زمان

کپی کردن فایل افزوده میشود. 

Trend Micro Internet Security  
شرکت ترندمیکرو، نزدیک به 25 سال پیش در کالیفرنیا تأسیس شد. این شرکت در چند سال گذشته وضعیت
ایمنی محصولات خود را بهطرز قابل توجهی بهبود داده است و روزبهروز به نرمافزارهای امنیتی حال

حاضر نزدیکتر میشود. قیمت این محصول در مقایسه با سال گذشته کاهش پیدا کرده است. همین موضوع باعث
شده است تا ترندمیکرو محصول مقرونبهصرفهای در دنیای نرمافزارهای امنیتی به شمار رود. (شکل 9)

ماژولهای اصلی این محصول امنیتی عبارتند از: ضداسپم، محافظتکننده هویت فردی، کنترل ویژه والدین
و نرمافزارهای مکمل. ویژگی امنیتی مرتبط با مرور صفحات وب میتواند سایتهای خوب و بد را بر اساس

بازدیدکنندگان این سایتها برچسبگذاری کند. این بسته امنیتی همچنین این توانایی را دارد تا
تنظیمات خصوصی موجود در شبکههای اجتماعی را برای محافظت از هویت فردی کاربران بررسی کند. شاید

برجستهترین ویژگی ترندمیکرو مربوط به بهروزرسانی سریع بانک اطلاعاتی آن با امضای ویروسها است.
همچنین تعامل بسیار خوبی با آزمایشگاه NSS دارد. تعدادی آیکون متحرک در رابط کاربری آن وجود دارد

که همراه با پانلهای Popup برای سرگرمی هستند؛ با این حال آزاردهندهاند. زمانیکه فرایند اسکن
فایلها آغاز شد، شمارنده برنامه که به پنج درصد رسید، 17000 فایل خوانده شده بود، بهطوری که نشان

داد در مدت 30 ثانیه 17343 فایل خوانده شده است. در نتیجه باید گفت نمیتوانید روی تخمینهای
ارائهشده نرمافزار حساب کنید. این محصول در هر ثانیه 12.4 فایل را بررسی میکند. اما به دلیل اینکه

کارایی سیستم را کاهش میدهد، نمیتوان گفت سریع عمل میکند. این نرمافزار به 1.5 گیگابایت
هارددیسک، دو گیگابایت حافظه اصلی و یک پردازنده یک گیگاهرتزی نیاز دارد. 

  شکل 9: اگر به دنبال نرمافزار امنیتی قدرتمند و مقرونبهصرفه هستید، Trend Micro Internet Security را پیشنهاد میکنیم. 

 BitDefender Antivirus Free Edition 2016  
بدون شک، بیتدیفندر یکی از قدرتمندترین نرمافزارهای امنیتی حال حاضر به شمار میرود. بیتدیفندر

دو محصول رایگان و غیررایگان در اختیار کاربران قرار میدهد. هرچند نسخه رایگان در مقایسه با نسخه
تجاری از امکانات کمتری برخوردار است، باز هم بسیاری از شرکتها از نسخه رایگان آن استفاده

میکنند. (شکل 10) نسخه حرفهای همانند دیگر همتایان خود از آنتیویروس، ضدبدافزار، مکانیزم محافظت
آنلاین از حسابهای بانکی، ابزارهای مکمل و طیف گستردهای از قابلیتهای امنیتی تشکیل شده است. در
جدیدترین نسخه ارائهشده از این محصول ابداعاتی به کار رفته است که از آن جمله میتوان به پروفایل

ازپیشتعریفشده که برای مقاصد خاص تنظیم میشود، اشاره کرد. پنجره اصلی برنامه به دور از هرگونه



پیچیدگی همراه با کاشیهای سبک جدید که در برگیرنده توابع اصلی و فرعی هستند، آذین شده است. سه
کاشی بزرگ دسترسی به Protection، Privacy و Tools را امکانپذیر میسازند؛ در حالی که چهار کاشی

کوچکتر با Scan، Update، Safepay و Optimize برچسبگذاری شدهاند.

  شکل BitDefender Free Edition :10  محصول ویژهای برای کاربرانی است که قصد دارند محصول امنیتی را نصب کنند و به
نرمافزار اجازه دهند کارها را خود انجام دهد.

هر کاشی تنظیمات و گزارش خاص خود را ارائه میکند. این گزینهها در پایین هر ماژول قرار دارند.
قابلیت جدید بهینهسازی در یک کلیک در ارتباط با فایلهای زائد، موجودیتهای رجیستری و مسائل مربوط
به حریم خصوصی، از ویژگیهای شاخص این محصول به شمار میرود و تنها با یک کلیک همه این مشکلات برطرف
میشوند. در آزمایش انجامشده، BitDefender Antivirus Free Edition 2016  در مدت یک ساعت و 18 دقیقه،
50 گیگابایت فایل را اسکن کرد و 286373 فایل آزمایش شد. نرخ جستوجوی فایلها توسط این آنتیویروس
61 فایل در ثانیه است. در فرایند اسکن مجدد 10183 فایل بررسی شد و زمان اسکن 11 ثانیه کاهش یافت.
بیتدیفندر دومین آنتیویروس رایگانی است که از موتور جستوجوی یکسان با محصول تجاری خود استفاده

میکند. این محصول در دو ماه آزمایش موفق شد در هر دو گروه بدافزارهای روز صفر و بدافزارهای
منتشرشده، صددرصد موفق  ظاهر شود. 

Avira Free Antivirus 2015  
آنتیویروس رایگان دیگری که بهعنوان رقیب اصلی Avast شناخته میشود، آویرا نام دارد. آویرا از رابط
کاربری ساختیافته تشکیل شده است؛ بهطوری که گزینههای موردنیاز کاربر در سمت چپ پنجره قرار گرفته

و تنظیمات مبتنی بر متن در بخش اصلی پنجره قرار گرفتهاند. (شکل 11) آویرا همراه با یک لانچر در
اختیار کاربران قرار میگیرد. پنجرهای که جزئیات مربوط به ماژولهای نصبشده و در دسترس را به کاربر
نشان میدهد. البته این لانچر با هدف بازاریابی و سوق دادن کاربران به سمت بهروزرسانی نرمافزار در
نظر گرفته شده است. تنظیمات آن سر راست بوده و از پروفایلهای مختلفی ساخته شده است. پروفایل اسکن
کامل، اسکن درایوهای ویژه و پروفایلهای سفارشی کاربر از جمله این موارد هستند. فرایند اسکن قابل
برنامهریزی است، اما بهطور پیشفرض اسکن سریع هر 168 ساعت یکبار اجرا میشود. آویرا نسخه آزمایشی

برنامه System Speedup را در اختیار کاربران قرار میدهد. کاربران با استفاده از این برنامه
توانایی بررسی مشکلات رجیستری، فایلهای زائد و مسائل مربوط به حریم خصوصی را دارند. نسخه رایگان
آنتیویروس برای پلتفرمهای اندروید، iOS، مک و ویندوز ارائه شده است. در آزمایش انجامشده، آویرا
در مدت یک ساعت و چهار دقیقه، 50 گیگابایت فایل را اسکن کرد و 398910 فایل آزمایش شد. نرخ جستوجو

فایلها توسط این آنتیویروس 103 فایل در ثانیه است. فرایند اسکن مجدد همین بسته 57 دقیقه به طول
انجامید و تنها پنج فایل بررسی نشد. 



  شکل 11: آویرا یکی از بهترین نرمافزارهای رایگانی است که موفق شده امتیاز کامل در آزمایش آنتیویروسها را از آن خود
کند.

Kaspersky Total Security  
اگر از دستگاههای مختلفی استفاده میکنید و در نظر دارید از همه آنها در زمان آنلاین بودن محافظت

کنید، جدیدترین نسخه ارائهشده از کسپرسکی به نیاز شما پاسخ میدهد. (شکل 12) جدیدترین نسخه
ارائهشده از این محصول توانایی پشتیبانی از کامپیوترهای شخصی، مک، دستگاههای اندرویدی، آیفون و
آیپاد را دارد. بسته امنیتی کسپرسکی همراه با ماژولهای اصلی، مکانیزم امنیتی کاملی را در اختیار
کاربران قرار میدهد. ماژول پشتیبانگیری توانایی کپی کردن فایلها به صورت محلی، تحت شبکه یا فضای
ذخیرهساز آنلاین را دارد. هرچند این بسته مجهز به tune-up نیست، اما به یک جستوجوگر آسیبپذیریها

مجهز است و میتواند تکهتکه شدن محافظتنشده کدهای برنامه را بررسی کند. ابزارهای مفید مرتبط با
این محصول بهصورت بیدرنگ وضعیت پردازنده، حافظه اصلی، دیسک و شبکه را به کاربر نشان میدهند. اسکن

سیستم آنچنان سریع نیست.

  شکل 12: اگر به دنبال محصول قدرتمندی در زمینه محافظت از دستگاههای خود هستید، کسپرسکی را پیشنهاد میکنیم.

در آزمایش انجامشده، کسپرسکی در مدت یک ساعت و  54 دقیقه، 50 گیگابایت را اسکن کرد و 494295 فایل
آزمایش شد. نرخ جستوجو این آنتیویروس 72.3 فایل در ثانیه است. در فرایند اسکن مجدد همین فایلها،
کسپرسکی 174608 فایل را در مدت 33 دقیقه بررسی کرد. کسپرسکی میتواند ضمن زیر نظر گرفتن سیستم،

فعالیتهای مشکوکی را که در نرمافزارهای مختلف همچون گوگل دسکتاپ (Google Desktop) رخ میدهد،
شناسایی کند. این آنتیویروس در برابر هر نوع تهدیدی بدون در نظر گرفتن هیچگونه ملاحظهای، کاربر

را مطلع میسازد. شناسایی بدافزار Magic lantern از جمله این موارد به شمار میرود. از جمله
قابلیتهای جدید قرارگرفته در این آنتیویروس میتوان به این نکات اشاره کرد: بهبود فناوری سندباکس

برای آماده کردن محیط ایزولهشده از سیستمعامل برای اجرای فایلهای مشکوک، قابلیت به کارگیری
سندباکس مربوط به مرورگرها، مراقبت از اطلاعات کاربران در زمان کار با سایتهای مهم، بهرهمندی از

Kaspersky URL Advisor برای مسدود کردن سایتهایی که به سیستم آسیب میرسانند، اجرای برخی
فرایندها در زمان بیکاری سیستم، نظارت بر انتقال اطلاعات از FTP، مجهز بودن به ویژگی ضدفیشینگ،



نظارت دقیق و کامل بر هارددیسک و... . این نرمافزار در شناسایی بدافزارهای جدید، بدافزارهای
پخششده و تهدیدات روز صفر، صددرصد موفق ظاهر شده است. 

Symantec Norton Security with Backup  
گزینه قدرتمند دیگری که پیش روی کاربران قرار دارد، سیمانتیک نورتون سکوریتی است. سیمانتک یکی از

خوشنامترین و در عین حال قدیمیترین شرکتهای امنیتی به شمار میرود. نورتون همچون گذشته بهعنوان
یکی از بازیگران قدیمی بازار، امنیت را همراه با مکانیزم پشتیبانگیری به کاربران پیشنهاد میکند.

(شکل 13) این نرمافزار در مقایسه با سایر رقبا، عملکرد متفاوتی را دنبال میکند. پشتیبانی از
پلتفرمهای مختلف همراه با پشتیبانی از دستگاههای مختلف، باعث میشود با یک لایسنس از همگی این

دستگاهها محافظت کنید. یک دیوارآتش دوطرفه، ضداسپم بودن و حفاظت از هویت، از دیگر ویژگیهای این
بسته امنیتی به شمار میروند. نصب این برنامه ساده است و از رابط کاربری ساده و مدرنی استفاده

میکند. بهرهمندی از مکانیزم پشتیبانگیری همراه با ارائه 25 گیگابایت فضای ذخیرهسازی، بدون شک
گزینه ایدهآلی است. در آزمایش انجامشده، سیمانتیک نورتون سکوریتی در مدت 26 دقیقه و 51 ثانیه، 50

گیگابایت داده را  اسکن کرد و 175311 فایل آزمایش شد. نرخ جستوجو این آنتیویروس 108.8 فایل در
ثانیه است. در فرایند اسکن مجدد همین فایلها، سیمانتیک نورتون سکوریتی 23761 فایل را در مدت دو
دقیقه  و 41 ثانیه بررسی کرد. این نرمافزار صددرصد توانایی شناسایی تهدیدات منتشرشده را دارد،

اما در مورد حملات روز صفر، نزدیک به 98 درصد شانس موفقیت دارد. 

  شکل 13: رابط کاربری سادهای به همراه پنج پانل مدیریتی و پروفایلهای مختلف، از جمله ویژگیهای سیمانتیک نورتون
سکوریتی است.

ClamWin  
ClamWin یکی دیگر از آنتیویروسهای قدرتمندی است که آن را پیشنهاد میکنیم. (شکل 14) در مقایسه با

آنتیویروسهایی که در این مقاله به معرفی آنها پرداختیم، ClamWin دو ویژگی دارد. اول اینکه
رایگان بود و بهروزرسانیها همیشه برای آن وجود دارد. دوم اینکه یک آنتیویروس منبع باز است. این

آنتیویروس از رابط کاربری بسیار سادهای ساخته شده است. از جمله ویژگیهای این آنتیویروس میتوان به
این موارد اشاره کرد: اعلام هشدار در زمان ورود بدافزارها و پاک شدن آنها از سیستم کاربران،

قابلیت زمانبندی برای اسکن خودکار سیستم، بهروزرسانی رایگان از طریق سرور اصلی شرکت سازنده،
ظاهر شدن گزینه اسکن در کلیک راست فهرست در پنجرههای ویندوز و افزونه ویژگی نرمافزار آتلوک برای

حذف بدافزارها از ضمیمههای متصل به ایمیلها.



ClamWin شکل 14: نمایی از آنتیویروس رایگان  

 AntiRun 
آیا تا به حال به این مشکل برخورد کردهاید که محتوای حافظه فلش شما ناپدید شود، اما ویندوز اعلام

کند فایلها روی فلش قرار دارند؟ ویروسهای آتوران یکی از رایجترین تهدیداتی هستند که این روزها
کاربران را تهدید میکنند. اگر حافظه فلش آلودهای به سیستمی متصل شود، آنگاه نه تنها سیستم سالم،

بلکه حافظههای فلش متصل به سیستم را نیز آلوده میکند. برای حل این مشکل بهتر است از آنتیویروس
مختص این کار استفاده کنید. AntiRun از دستگاه شما در برابر ویروسهای آتورانی که روی حافظههای

فلش، هاردیسکهای اکسترنال و دیگر تجهیزات همراه ممکن است قرار داشته باشند، محافظت میکند. (شکل
15) این آنتیویروس پیچیدگی خاصی ندارد و بهراحتی توسط هر کاربری قابل استفاده است. گزینه دیگری که

در این زمینه به یاری شما میآید، آنتیویروس AutoRunEraser است. کمحجم بودن و سرعت زیاد، از
مزایای این آنتیویروس به شمار میرود. در شرایطی که بعضی از آنتیویروسها توانایی شناسایی گونه
جدیدی از ویروسهای مبتنی بر تکنیک Autorun.ini را ندارند، این نرمافزار بهراحتی توانایی شکار

آنها را دارد.

  شکل 15: ابزاری ایدهآل برای حذف بدافزارهای آتوران از حافظههای فلش
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